
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, , garnihamaynq® mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
03 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թկականի N 908

Ֆ/Ա ԹԱՄԱՈԱ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌԵԻ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 

մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թամարա Լևոնյանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Կառնի համայնքի գյուղ Կառնի Կ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 

հասցեում գործող Ֆ /Ա Թամարա Ատնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 

մայիսի 01 ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի

վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ’ : . Տ՛ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառն ի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ֆ/Ա ԳՈՀԱՐ ԼԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի մայիսի 

01-ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
03 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվսյկա1փ N 909

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ . ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 03
գ. Գաոնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, , garmhamaynq֊p mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
03 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 910

Ֆ/ԱՆՎԱՐԴ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1 ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Նվարդ Աևոնյանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուդ Դառնի Դ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Նվարդ Նեոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի մայիսի 
01 ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31 ր բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյւպ

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
03 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 911

Ֆ/Ա ԹԵՐԵԶԱ ՄԿՐՏՉՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառակարման մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1 ին 
մասի 3 րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թերեզա Ակրտզանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Դառնի Դ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Թերեզա Մկրտչյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 

մայիսի 01֊ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 

վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Տ. Պ ՈՂՈՍՑԱՆ

2025թ հունիսի 03
գ. Դառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

ՈՐՈՇՈՒՄ
03 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 912

ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՆԱԽԱՊԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԻՈԱՎՈԻՆՔՈՎ ՆԱԽԿԻՆ 
ՎԱՈՁԱԿԱԸԻՆ ՎԱՈՁԱԿԱԱՈԻԹՅԱՄԲ ՏՈԱՄԱԴՈԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 94֊րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի, ՀՀ  կառավարության 2001 թվականի 12 ապրիլի «Պետական և համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող հողամասերի օտարման, կառուցապատման 
իրավունքի և օգտագործման տրամադրման կարգը հաստատելու մասին» N 286 
որոշման 43-րդ հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով Գառնի համայնքի 

ավագանու 2025 թվականի մայիսի 21-ի թիվ 77-Ա որոշումը, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 24-րդ կետը'

որոշում եմ

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գեղարդ գյուղում գտնվող, 07-024-0107-0044 

կադաստրային ծածկագրով, 6.136819 հա մակերեսով գյուղատնտեսական 
նշանակության արոտավայրը նախապատվության իրավունքով վարձակալությամբ 
տրամադրել նախկին վարձակալ' «ՀՈՎ-ԽԱՉ» ՍՊԸ-ին:

2. Վարձակալության գին սահմանել' ըստ նախկին վարձավճարի չափի' 119668 ՀՀ 
դրամ տարեկան, վարձակալության ժամկետը' 20 (քսան) տարի:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
03 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 913 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Արման 
Լփպարիտի Թորոսյանին պատկանող 07-021-0060-0039 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասին տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի, Խ. Աբոկյան փողոց, 23/1 ավտոլվացման կետ:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
03 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 914

Ֆ/Ա ԱՐԳԱՄ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական Ինքնակառավարման Մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 

մասի 3 րր կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Արգամ նեոնյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գաոնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոցում գործող 
Ֆ/Ա Արգամ նեոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի մայիսի 01 ից մինչև սույն 

թկականի մայիսի 31 ր բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ոհ- Մ
03 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 915

Ֆ/Ա ՍՈՖԻԱ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՈ֊ԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Սոֆիա Թադևոսյանի հայտը անդորագիր N 
3879 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի զյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 

հասցեում գործող Ֆ/Ա Սոֆիա Թադևոյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
մայիսի 01-ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 03
գ. Դառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ. Գառն ի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԻ֊ՆԻՍԻ 2025թվականի N 916

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ
ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Գառնի համայնքի ավագանու 2024 թվականի օգոստոսի ՅՕ֊ի 
« Հ ա ս տ ա տ ե լ Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից 

ներկայացված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքը 

(Գառնի, Գեղագիր, Գեղարղ, Գողթ, Հացավան և Ողջաբերղ բնակավայրեր) ներառող 
միկրոռեգիոնալ մակարդակի Կոտայք-9 համակցված տարածական պլանավորման 
նախագիծը' գլխավոր հատակագծի և գոտևորման մասեր ո վ »  թիվ122-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող 07-026-0213-0107 կադաստրային ծածկագրով 

հողամասից 0 .00938  հա արոտավայրի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունը փոխել բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման 

նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառնի

Տ. ՊՈՂՈՍՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
03 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 917

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 

27 թիվ1144֊Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 

սեփականություն հանդիսացող 07-026-0213-0107 կադաստրային ծածկագրից 
0 .00938 հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն 
ներկայացված հողամասի հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 03
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 918

Ֆ/Ա ՍԻՐԱՆՈԻ-Շ ՔԵՐՈԲՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏԲԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի Մին 
մասի 3-֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Սիրանուշ Քերոբյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Գառնի Դ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Մ Սիրանուշ Քերոբյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
մայիսի 01 ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31 ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎՍ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 04
գ. Գաոնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվւսկանի N 919

Ա/Ձ ԾԱՂԻԿ ԿԻՐՈՎԻ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45հոդվածի 1֊ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Ծաղիկ Սարգսյանի հայտը և անդորագիրը 
որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի 2֊րդ թաղամաս Յ֊րդ փողոց թիվ 2/1 
հասցեում գործող Ա/Ձ Ծաղիկ Սարգսյանին տալ թույլտվություն 2025թ. ապրիլի 01-ից 
մինչև սույն թվականի դեկտեմբերի 31֊ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների և ծխախոտի 
վաճառքի վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 04
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ոհ- Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 920

Ա/Ձ ԱԼԻՆԱ ՎՈԼՈԴԻԱՅԻ ԱԲԵԱՅԱՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1 ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Ալինա ԱԼբելյանի հայտը և վճարման 

անդորագիրը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Երևանյան փ. տ.27 հասցեում գործող 

Ա/Ձ Ալինա Աբելյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունվարի 01֊ից մինչև սույն 
թվականի դեկտեմբերի 31-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 04
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 921

Ա/Ձ ՍԼԱԻՆԱ ՎՈԱՈԴԻԱՅԻ ԱԲԵԱՅԱՆԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Սասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 4 րդ կետով հիմք ընդունե|ով Ա/Ձ Ա|ինա Արե|յանի հայտը և վճարման 

անդորաղիր որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Դառնի Երևանյան փ. տուն 27 հասցեում 

գործող Ա/Ձ Ալինա Աբելյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունվարի 01-ից մինչև սույն 
թվականի դեկտեմբերի 31֊ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 

վերաբերյալ:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, garnihamaynq@mail.ru

՜՜Տ . ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ հունիսի 04
գ. Գաոնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 922

Ա/Ձ ԿԱՐԻՆԵ ՍԻՐԱԿԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1 ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Կարինե Խաչատրյանի հայտը և վճարման 
անդորագիրը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի ձոր հասցեում գործող Ա/Ձ Կարինե 

Խաչատրյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունվարի 01-ից մինչև սույն թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

2025թ հունիսի 04
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
04 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 923

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով որոշում եմ'

1. Թագուհի Ստեփանյանին' մարզ Կոտւսյք, հա մա յնք Գառնի գյուղ Գառնի 5-րդ
թա ղա մա ս 1-ին փողոց 13/1 հասցե հողա մա սում, տալ
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' երկհարկանի առանձնատան , 
նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Թագուհի Ստեփանյանին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2025թ. հունիսի 04 
գ. Գւսռնի_____



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 924

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ԱԱՍԻՆ

Գեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով որոշում եմ'

1 .Սեդա Ս՜կրտչյանին' մարզ Կոտայթ, համայնթ Գառնի գյուղ Գառնի Խ. 
Աբովյանի փողոց 4-րդ փ ա կուղի 8 /1  հասցե հողա մա սում, տալ 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' օժանդակ շինության վերակառուցում 
բնակելի տան , նախագծային ւի աս տա թղթեր ի մշակման համար:

2.Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում'Սեդա Մկրտշյանին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ^Պ ՈՂ ՈՍՅ Ա Ն

2025թ. հունիսի 04 
գ. Գառնի_____



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 925

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4֊րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով որոշում եմ'

1. Արմեն Բաբայանին' մարզ Կոտայթ, հա մա յնդ Գառնի գյուղ Գառնի Բ.Բորւսմւսնյւսն 
փողոց 1-ին փ ա կուղի 2 հասցե հողա մա սում, տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք' երեք հարկանի առանձնատուն նկուղային հարկով, նախագծային 
փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում'Արմեն Բաբայանին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ֊Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 926 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19֊ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1 .Տիգրան Պեարոսյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ Գողթ 
8-րդ փողոց 10 հասցե հողամասում Տիգրան Պետրոսյանին պատկանող տարածքում 
պարսպի կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Տիգրան Պետրոսյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Տիգրան Պետրոսյանին ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 927 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Կարեն Հարությունյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ 
Գեղարդ 1-ին փողոց 47 հասցե հողամասում Կարեն հարությունյանին պատկանող տարածքում 
մեկ հարկանի առանձնատան և պարսպապատման կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Կարեն Հարությունյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Կարեն Հարությունյանին ընդունման մասին իրազեկելու օրվան

գ. Դառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
04 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 928 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1 .Արթուր Սարգսյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի 
Ա.Սահինյանի 5/2 հասցե հողամասում Արթուր Սարգսյանին պատկանող տարածքում 
ամառային խոհանոց, լողավազան և օժանդակ շինության կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Արթուր Սարգսյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Արթուր Սարգսյանին ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 929 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6֊րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. «Գա ռնիի Մանկապարտեզ»-ին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի 
գյուղ Գառնի Գ.Մարզպետունու փողոց 20 հասցե հողամասում «Գա ռնիի Մանկապարտեզ»- 
ին պատկանող տարածքում կցակառույցի կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել «Գա ռնիի Մանկապարտեզ»-ին շինարարական աշխատանքներն 
սկսելուց առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է «Գառնիի Մանկապարտեզ»-ին ընդունման մասին իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 930 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹ՜ՅԱՆ Թ՜ՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Հուսիկ Թաղևոսյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի 
Վահագնի փողոց 7 հասցե հողամասում Հուսիկ Թաղևոսյանին պատկանող տարածքում մեկ 
հարկանի բնակելի տան կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Հուսիկ Թաղևոսյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Հուսիկ Թաղևոսյանին ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից:





ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

ՈՐՈՇՈՒՄ
04 ՀՈԻ֊ՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 932

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի N 
912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, հիմք ընդունելով 
կադաստրի կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024XCYNDM ծածկագիրը և հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ սեփականության իրավունքով Գագիկ Վարազդատի, Արևհատ 
Գուրգենի, Լուսինե Գագիկի, Աննա Գագիկի, Վարոս Գագիկի Մանուկյաններին պատկանող, 
Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, 07-026-0008-0066 կադաստրային 
ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, 
շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 
հողվածով սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման 
կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների 
էական խախտումների հիման վրա և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք' որոշում եմ.

1. Գագիկ Վարազդատի, Արևհատ Գուրգենի, Լուսինե Գագիկի, Աննա Գագիկի, Վարոս 
Գագիկի Մանուկյաններին պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղի 6-րդ 
փողոց 1֊ին փակուղի թիվ 7 հասցեում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասում ինքնակամ կառուցված 297.6 քմ ընղհանուր մակերեսով շինությունները 
համարել օրինական: Հաշվի առնելով, որ ինքնակամ կառուցված շինությունները կառուցվել են 
2001 թվականի մայիսի 15-ից առաջ, ինքնակամ շինությունների օրինականացման համար 
գումար չի գանձվում:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 933

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ինքնակամ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասի իրավական կարգավիճակի մա սին» Հայաստանի Հանրապետության 2002 
թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րղ հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, 
որ օրինական հատկացված հողամասին կից ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական 
հատկացված հողամասը մինչև 2001 թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և 
փաստացի օգտագործվել և մինչ օրս օգտագործվում է Սոնա Ասքանազի Ավետիսյանի, Նաիրա 
Ենոքի Մովսիսյանի, Անի Ենոքի Մովսիսյանի, Սառա Ենոքի Մովսիսյանի, Սյուզաննա Ենոքի 
Գևորգյանի, Եսայի Ենոքի Մովսիսյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով 
ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի հողակաղաստրային քարտեզում և 
այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային 
օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի 
ճանաչումը չի սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' 
որոշում եմ.

1. Սոնա Ասքանազի Ավետիսյանի, Նաիրա Ենոքի Մովսիսյանի, Անի Ենոքի Մովսիսյանի, 
Սառա Ենոքի Մովսիսյանի, Սյուզաննա Ենոքի Գևորգյանի, Եսայի Ենոքի Մովսիսյանի կողմից 
փաստացի օգտագործվող 07-026-0214-0036 կադաստրային ծածկագրով 0.10935 հա 
մակերեսով հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 934

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ի նքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Սոնա Ասքանազի Ավետիսյանի, Նաիրա Ենոքի 
Մովսիսյանի, Անի Ենոքի Մովսիսյանի, Սառա Ենոքի Մովսիսյանի, Սյուզաննա Ենոքի 
Գևորգյանի, Եսայի Ենոքի Մովսիսյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն 
սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 

^  հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում եմ.

1. Սոնա Ասքանազի Ավետիսյանի, Նաիրա Ենոքի Մովսիսյանի, Անի Ենոքի 
Մովսիսյանի, Սառա Ենոքի Մովսիսյանի, Սյուզաննա Ենոքի Գևորգյանի, Եսայի Ենոքի 
Մովսիսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-026-0214-0011 կադաստրային 
ծածկագրով 0.0335 հա մակերեսով հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել 
ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

2025թ. հունիսի 04 
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 935

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 

սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, սեփականության 
իրավունքով Սոնա Ասքանազի Ավետիսյանին, Նաիրա Ենոքի Մովսիսյանին, Անի 
Ենոքի Մովսիսյանին, Սառա Ենոքի Մովսիսյանին, Սյուզաննա Ենոքի Գևորգյանին, 
Եսայի Ենոքի Մովսիսյանին պատկանող 07-026-0214-0011 կաղաստրային ծածկագրով 

0.0335 հա գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել 

հնդավոր գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 936

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, Սոնա Ասքանազի 
Ավետիսյանին, Նաիրա Ենոքի Մովսիսյանին, Անի Ենոքի Մովսիսյանին, Սառա 
Ենոքի Մովսիսյանին, Սյուզաննա Ենոքի Գևորգյանին, Եսայի Ենոքի Մովսիսյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող 07-026-0214-0036 կադաստրային 
ծածկագրով 0.10935 հա գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական 
նշանակությունը փոխել հնդավոր գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ոհ- Մ
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 937

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ի նքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Հուսիկ Եսայի Մովսիսյանի, Գոհար Աշոտի Մովսիսյանի, 
Գարիկ Հուսիկի Մովսիսյանի և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանի կողմից, 
քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է 
համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված 
հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում 
եմ.

1. Հուսիկ Եսայի Մովսիսյանի, Գոհար Աշոտի Մովսիսյանի, Գարիկ Հուսիկի 
Մովսիսյանի և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 
07-026-0214-0013 կադաստրային ծածկագրով 0.0335 հա մակերեսով հողամասի 
սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2.Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 938

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, սեփականության 
իրավունքով Հուսիկ Եսայի Մովսիսյանին, Գոհար Մշոտի Մովսիսյանին, Գարիկ 
Հուսիկի Մովսիսյանին և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանին պատկանող 07-026-0214- 
0013 կադաստրային ծածկագրով 0.0335 հա գյուղատնտեսական 
վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր գործառնական 
նշանակության:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 939

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ի նքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հողվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Հուսիկ Եսայի Մովսիսյանի, Գոհար Աշոտի Մովսիսյանի, 
Գարիկ Հուսիկի Մովսիսյանի և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանի կողմից, 
քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է 
համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված 
հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում 
եմ.

1. Հուսիկ Եսայի Մովսիսյանի, Գոհար Աշոտի Մովսիսյանի, Գարիկ Հուսիկի 
Մովսիսյանի և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 
07-026-0214-0034 կադաստրային ծյպծկագրովՎՕ.!0935 հա մակերեսով հողամասի

Տ^ՊՈՂՈՍՑԱՆ

սեփականության իրավունքը ճ ա ն աչեքաф ոգ^ո 
2.Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդովճմ]ևյեԿ

!К
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԸ

2025թ. հունիսի 05 
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
05 ՀՈԻ֊ՆԻՍԻ 2025թվականի N 940

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17֊ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, սեփականության 
իրավունքով Հուսիկ էսայի Մովսիսյանին, Գոհար Մշոտի Մովսիսյանին, Գարիկ 
Հուսիկի Մովսիսյանին և Նարինե Հուսիկի Մովսիսյանին պատկանող 07-026-0214- 
0034 կադաստրային ծածկագրով 0.10935 հա գյուղատնտեսական վարելահողի 
գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր գործառնական նշանակության:



V\v

ՀՀ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Համաձայն « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 

22-րդ կետի'

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021-0026-0070 կադաստրային ծածկագրով հողամասին տրամադրել 

հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի, Ւս. Աբովյան փողոց, 1֊ին փակուղի, 3 բնակելի տուն:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 941

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Տ. ՊՈՂՈՍՑԱՆ

2025թ. հունիսի 05
գ. Գառնի





ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 943

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹ ՎԱՐՈՒՅԵԱՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 43 հոդվածի 1-ին 
մասի 5֊րդ կետով, և հիմք ընդունելով քաղաքացու դիմումը որոշում եմ

1. Համայնքի ղեկավարի 20 հուլիսի 2023թվականի N 726 որոշման փաստի շուրջ 
հարուցել վարչական վարույթ:

2. Վարչական վարույթի լսումներ նշանակել 2025 թվականի հուլիսի 20֊ին ժամը 12:00- 

ին Գառնի համայնք Ստ.Շահումյան փողոց թիվ 4 հասցեյում համայնքապետարանի 
վարչական շենք:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. հունիսի 05
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 944

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻԲԱՎՈԻՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 

Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 

հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 

մինչ օրս օգտագործվում է Հայկանուշ Վոլոդյայի Հովհաննիսյանի կողմից, 
քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է 
համայնքի հողակաղաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ 

զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված 

հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում 
եմ.

1. Հայկանուշ Վոլոդյայի Հովհաննիսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-026- 
0128-0010 կադաստրային ծածկագրով 0.25128 հա մակերեսով հողամասի 
սեփականության իրավունքը ճա նաչել ամբողջությամբ:

2.Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
06 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 945

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 

ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 

Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 

թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Հայկանուշ Վոլոդյայի Հովհաննիսյանի կողմից, 
քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է 
համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված 
հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 

աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում 
եմ.

1. Հայկանուշ Վոլոդյայի Հովհաննիսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-026- 
0151-0018 կադաստրային ծածկագրով 0.05918 հա մակերեսով հողամասի 
սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 06 
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
06 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 946

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7֊րդ կետի' 
որոշում եմ.

1. Հայկանուշ Վոլոդյայի Հովհաննիսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 

07-026-0151-0018 կադաստրային ծածկագրով 0.05918 հա գյուղատնտեսական 

վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր գործառնական 
նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. հունիսի 06 
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17֊ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7֊րդ կետի' 
որոշում եմ.

ԼՎ ա ղինա կ Վոլոդյայի, Արւիիկ Մերուժանի, Սարիբեկ Վաղինակի, Սուսաննա 
Վաղինակի, Վարսենիկ Վաղինակի Հովհաննիսյաններին սեւիականության 
իրավունքով պատկանող 07-026-0151-0017 կադաստրային ծածկագրով 0.03076 հա 
գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր 
գործառնական նշանակության:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 947

2 0 25 թ . հունիսի 0 6  

գ. Գառնի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ Տ. ՊՈՂՈՍՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
06 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 948

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

1. Վաղինակ Վոլոդյայի, Արփիկ Մերուժանի, Սարիբեկ Վաղինակի, Սուսաննա 
Վաղինակի, Վարսենիկ Վաղինակի Հովհաննիսյաններին սեփականության 
իրավունքով պատկանող 07-026-0151-0015 կադաստրային ծածկագրով 0.01078 հա 
գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր 

գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
06 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 949

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17֊ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

1 . Վաղինակ Վոլոդյայի, Մրւիիկ Մերուժանի, Սարիբեկ Վաղինակի, Սոաաննա 
Վաղինակի, Վարսենիկ Վաղինակի Հովհաննիսյաններին սեփականության 
իրավունքով պատկանող 07-026-0151-0016 կադաստրային ծածկագրով 0.08382 հա 

գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր 
գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 950

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի' 
որոշում եմ.

ՍՎա ղինա կ Վոլոդյայի, Մրւիիկ Մերուժանի, Սարիբեկ Վաղինակի, Սուսաննա 
Վաղինակի, Վարսենիկ Վաղինակի Հովհաննիսյաններին սեփականության 
իրավունքով պատկանող 07-026-0150-0003 կադաստրային ծածկագրով 0.01782 հա 

գյուղատնտեսական վարելահողի գործառնական նշանակությունը փոխել հնդավոր 
գործառնական նշանակության:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:



-даь-

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
09 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 951

Ա/Ձ ԱՐԳԱՄ ՄԱՄԻԿՈՆԻ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ՈԳԵԱԻՅ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՐԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի 4֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Արգամ Աևոնյանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4 
հասցեում գործող Ա/Ձ Արգամ Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունիսի 01֊ից 

մինչև սույն թվականի նոյեմբերի 30-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի կամ 
իրացման վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 09
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ. Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

09 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 952

Ա/Ձ ԱՐԳԱՄ ՄԱՄԻԿՈՆԻ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 4֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Արգամ Աևոնյանի հայտը և վճարման 

անդորագիր որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4 
հասցեում գործող Ա/Ձ Արգամ Աևոնյանի տալ թույլտվություն 2025թ. հունիսի 01-ից 
մինչև սույն թվականի նոյեմբերի 30-ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 

վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 09
գ. Գաոնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
09 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 953

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 

22-րդ կետի'

1. Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-026-0213-0107 կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.00938հա  

հողամասին տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գողթ, Գեղարդի խճուղի, 36/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

որոշում եմ.

Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 09 
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հ 

27 թիվ 1144-Ն որոշման'

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող 07-021-0220-0110 կադաստրային ծածկագրով 0.1 հա 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված 
հողամասի հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ- Մ
09 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 954

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 09
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
09 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 955

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 

դեկտեմբերի 29֊ի N 1 9 20 Ն  որոշման'

որոշում եմ

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող 07-021-0039-0029 կադաստրային ծածկագրով
0.00339 հա հողամասի գործառնական նշանակությունը բնակավայրերի այլ 

նշանակությունից փոխել բնակավայրերի հասարակական կառուցապատատման 
գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. հունիսի 09
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ- Մ
09 ՀՈհ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 956

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹ ՀԱՐՈԻ-ՑԵԱՈԻ- ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42 հոդվածի 1 ին 
մասի 8-րդ կետով, «Քա ղա քա շինությա ն մասին>> օրենքի 26֊րդ հոդվածով , 

Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ օրենսգրքի 2191 հոդվածի 2-րդ մասով, 
«Վ ա րչա րա րութ յա ն հիմունքների և վարչական վարույթի մ ա ս ի ն »  օրենքի 30 
հոդվածի 1-ին մասի //բ // ենթակետով որոշում եմ ’

1. Քաղաքացի Հայկ Դանիելի Տոնոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Գառնի համայնք գյուղ Գողթ (07-026-0151-065 կադաստրային ծածկագիր) և հարակից 
հողատեսքում ինքնակամ իրականացրել է շինարարական աշխատանք այդ փաստի 
շուրջ հարուցել վարչական վարույթ:

2. Վարչական վարույթի լսումներ նշանակել 2025 թվականի հունիսի 18֊ին ժա մը 12:00֊ 

ին Գառնի համայնք Ստ. Շահումյան փողոց թիվ 4 հասցեյում համայնքապետարանի 
վարչական շենք:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 09
գ. Գառնի







ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

09 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 958

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՈՒՄ 
ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՂՈՒՑՎԱԾ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 

ԻՈԱՎՈՒՆՔԸ ՃԱՆԱՉՎԱԾ ԳՈՒՅՔՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՂՔՈՎ ՕՏԱՈԵԱՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 

18-ի թիվ 912-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 33-րդ կետի և հիմք ընդունելով Գառնի 
համայնքի ավագանու 2025 թվականի մարտի 20-ի թիվ 53-Ա որոշումը և քաղաքացի 
Սևակ Հովհաննիսյանի դիմումը'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղի Գեղարդի Խճուղի 1-ին նրբանցք 7/1 
հասցեում գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-021-0001-0084 
կադաստրային ծածկագրով 0.10578 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի 

կառուցապատման հողամասում գտ նվող օրինականացված ինքնակամ կառույցն ու 
համապատասխան հողամասը նախապատվության իրավունքով ուղղակի վաճառքի 

կարգով վաճառել տվյալ կառույցն իրականացրած Սևակ Հովհաննիսյանին:

2. Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության որոշմամբ սահմանված կարգով 
ուղղակի վաճառքի գին սահմանել 0.10578 հա հողամասի համար' 1986240 (մեկ 
միլիոն ինը հարյուր ութսունվեց հազար երկու հարյուր քառասուն) ՀՀ  դրամ, 185.63 քմ 
ինքնակամ կառույցի համար' 791900 (յոթ հարյուր իննսունմեկ հազար ինը հարյուր)





ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
10 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 960

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 

հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 

մինչ օրս օգտագործվում է Արել Պետրոսի Թաղևոսյանի կողմից, քարտեզագրվել և 
նույն սահմանագծով ճա նա չվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակաղաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 

հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 

գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում եմ.

1. Արել Պետրոսի Թաղևոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0275-0004 
կադաստրային ծածկագրով 0.1647 հա մակերեսով հողամասի սեփականության 
իրավունքը ճա նա չել ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. հունիսի 10
գ. Գառնի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 961

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴՆԵՐԻՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 40 հոդվածի 2-րդ մասի 2-րդ կետի հաշվի 
առնելով «  ԻՔՍ Դ Ր Ա Յ Վ » ՍՊԸ-ի տնօրենի տեղեկանքները որ ոշում ե մ '

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի նախազորակոչային տարիքի երիտասարդների 
տեղափոխման համար վճարել տրանսպորտային ծախսը '150000 ՀՀ  դրամ:

համաձայն հավելվածի

2025թ. հունիսի 10 
գ. Գառնի



1. ՆԻԿՈԼԱՅ 4Ա2ԱԳՆԻ ՄԱՐԿՈՍՅԱՆ
2. ԼԵ4ՈՆ ԱՐԱՅԻ ՄՈՒՐԱԴ 1սԱՆՅԱՆ
3. 2ԱՄԼԵՏ ԱՐԹՈԻՐԻ ԱԲՐԱՀԱՄՅԱՆ
4. ՄԵՐՈԻԺԱՆ ԱՇՈՏԻ ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ
5. ԱԼԲԵՐՏ 2ԱՅԿԻ ՄԱԹԵ4ՈՍՅԱՆ

ԿՈՏԱՅՔԻ
ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱ* ' °է. :՜յ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 962

Ֆ/Ա ԽԱՉԱՏՈՒՐ ՀԱՅԲԱՊԵՏՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏԲԻ ՎԱՃԱՌՔԻ
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Խաչատուր Հայրապետյանի հայտը որոշում 
եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Խաչատուր Հայրապետյանին տալ թույլտվություն 2025 

թվականի մայիսի 01֊ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31-ը բացօթյա առևտրի 
վաճառքի վերաբերյալ

2025թ. հունիսի 10
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 963

Ֆ/Ա ԱՆԺԵԱԱ ԴԱՎԹՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1 ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Անժելա Դավթյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 

հասցեում գործող Ֆ/Ա Անժելա Դավթյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի մայիսի 
01-ից մինչև սույն թվականի մայիսի 31֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 10
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 964

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 05-Ի N 943 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ- ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ 
և 34֊րդ հոդվածի 1-ին մասերով և հաշվի առնելով համայնքի ղեկավարի 
2025թվականի հունիսի 05֊ի թիվ 943 որոշման մեջ տեղի ունեցած վրիպակը որոշում 
եմ

1. Համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի հունիսի 05-ի «Վարչական վարույթ հարուցելու 
վերաբերյալ» թիվ 943 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը.

1) որոշման 2֊րդ կետու «հուլիսի 20-ին» բառերը փոխարինել «հունիսի 20-ին» 

բառերով,

2. Սույն որոշման կատարման ընթացքի նկատմամբ հսկողությունն ապահովում է 
աշխատակազմի քարտուղար Աիպարիտ Թադևոսյանը:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 10
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

10 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 965

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 

զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 

Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 

մինչ օրս օգտագործվում է Արել Պետրոսի Թաղևոսյանի կողմից, քարտեզագրվել և 
նույն սահմանագծով ճա նա չվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 

շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում եմ.

1. Արել Պետրոսի Թաղևոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0201-0047 
կադաստրային ծածկագրով 0.06703 հա մակերեսով հողամասի սեփականության 
իրավունքը ճա նաչել ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում [

2025թ. հունիսի 10
գ. Գառնի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

10 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 966

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ- ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 

հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 

մինչ օրս օգտագործվում է Արել Պետրոսի Թադևոսյանի կողմից, քարտեզագրվել և 
նույն սահմանագծով ճա նա չվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 

հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 

անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում եմ.

1. Արել Պետրոսի Թադևոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0367-0020 
կադաստրային ծածկագրով 0.07399 հա մակերեսով հողամասի սեփականության 
իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 

առաջին մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Աղասի Աբգարյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ 
Գառնի Ազատամարտիկների խճուղի 2/16 հասցե հողամասում Աղասի 
Աբգարյանին պատկանող տարածքում երկու տնակի, երկու ամառային խոհանոցի, 

երկու լողավազանի և պարսպապատման կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Աղասի Աբգարյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 

առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում Աղասի Աբգարյանին ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 967

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

2 0 2 5 թ . I I I  I L U |  I U |  I I I 

գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 

ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 968

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով որոշում եմ'

1. Արսեն Ալոյանին' մարզ Կոտայք, հա մա յնք Գառնի գյուղ Գառնի ԵրԼւանյան փողոց
34 հասցե հողա մա սում, տալ ճարտարապետահատակագծային
առաջադրանք' կիսանկուղային հարկով բնակելի տան, նախագծային փաստաթղթերի 
մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Արսեն Ալոյանին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրը



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 969 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ԱԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 

առաջին մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 

թվականի մարտի 19֊ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Ցոլակ Մանուկյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ 
Գողթ Գեղարդի խճուղի 7-րղ փակուղի 2 հասցե հողամասում Ցոլակ Մանուկյանին 
պատկանող տարածքում միահարկ տնտեսական շինության կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Ցոլակ Մանուկյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում Ցոլակ Մանուկյանին ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
11 <ՈՒՆԻՍԻ 2025թվակաեի N 970 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն  որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Հայկազ Սահակյանին տ ալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի գյուղ 
Գառնի Մարշալ Բաղրամյան փողոց 9-րդ փակուղի 28 հասցե հողամասում Հայկազ 

Սահակյանին պատկանող տարածքում ձկնաբուծական արհեստական լճակի և քարե 
պարսպի կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Հա յկա զ Սահակյանին շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում Հա յկա զ Սահակյանին ընդունման մասին



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 

ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 971

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով որոշում եմ'

1 .Ալիս Ղազարյանին' մարզ Կոտ ա յ^, հա մա յնդ Գառնի գյուղ Գառնի 2-րդ թա ղա մա ս 
1-ին փողոց 1 հասցե հողա մա սում, տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք' մեկ հարկանի կառույցի, օժանդակ շինության, դեկորատիվ ջրավազանի 
նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Ալիս Ղազարյանին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ֆ/Ա ՎԱՐԴԱՆ ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱԴԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈ Ի-3 ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1- 
ինմասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Վարդան Հայրապետյանի հայտը և 
անդորագիրը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոցում գործող 

Ֆ/Ա Վարդան Հայրապետյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի հունիսի 10֊ից 
մինչև սույն թվականի հուլիսի 10-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
12 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվականի N 972

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱք ՏրՊՈՂՈՍՑԱՆ

2025թ. հունիսի 12
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
12 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 973

Ա/Ձ ԱՍՏՂԻԿ ՌՈԲԵՐՏԻ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ Ի ԲԱՅ ՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Աստղիկ Ավետիսյանի հայտը և 

անդորագիրը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Դառնի Մարզպետունի փողոց թիվ 15 
հասցեում գործող Ա/Ձ Աստղիկ Ավետիսյանին տալ թույլտվություն 2025թ, մայիսի 01֊ից 
մինչև սույն թվականի հոկտեմբերի 31֊ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 

վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. հունիսի 12
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
12 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվւսկանի N 974

Ա/Ձ ԱԱՈԻ-ՐԱ ՍԱՆԴՐԱՅԻ ՄԱՈՈԻՔՅԱՆԻՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՈԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Լաուրա Մարուքյանի հայտը և վճարման 

անդորագիրը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 13 
հասցեում գործող Ա/Ձ Լաուրա Մարուքյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունիսի 13-ից 

մինչև սույն թվականի դեկտեմբերի 31-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի 

վերաբերյալ:

2025թ. հունիսի 12
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
12 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 975

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 

սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7֊րդ կետի և հիմք 
ընդունելով ՀՀ  քաղաքաշինության կոմիտեի համաձայնությունը'

որոշում եմ.

1. Համայնքային սեւիականություն հանդիսացող Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում 

գտնովղ 07-026-0106-0039 կադաստրային ծածկագրով 2.846 հա գյուղատնտեսական 
արոտավայրի գործառնական նշանակությունը փոխել անջրդի վարելահող 
գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 12
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
12 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 976

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 

սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ կետի և հիմք 
ընդունելով Հ Հ  քաղաքաշինության կոմիտեի համաձայնությունը'

որոշում եմ.

1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում 

գտնովղ 07-026-0105-0072 կադաստրային ծածկագրով 0.2782 հա գյուղատնտեսական 
արոտավայրի գործառնական նշանակությունը փոխել անջրդի վարելահող 

գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

4 . Հ հ *

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ" Տ. ՊՈՂՈՍՑԱՆ

. , ՚ Ն

V* ЫГ֊ յ / /

2025թ. հունիսի 12
գ. Գառնի



1

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 

ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

ՈՐՈՇ ՈԻ Մ
12 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 977

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ  
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 5-րդ կետով, Գառնի համայնքի գ. Գառնի և Գեղարդ բնակավայրերում 
գազաֆիկացման աշխատանքների շահագործման ընդունելու նպատակով որոշում եմ'

1. Հեղինակային հսկողություն իրականացնող «ԲԱՑՈԻ- ՍԹՐԻՄ» ՍՊԸ 
ներկայացուցիչ(համաձայնությամբ),

2. Կառուցապատող' «Գառնի համայնքապետարան»

Յ.Արտակ Նազարյան֊Գառնի համայնքի ՔՇ և ՀՇ բաժնի պետ

4. Վիրապ Կարապետյան-Գառնի համայնքի ղեկավարի տեղակալ

5. Տեխնիկական հսկողություն իրականացնող-«Վահրամ Կնյագյան» ԱՅ

6. ՀՀ Կոտայքի մարզպետարանի ներկայացուցիչ-Հրաչյա Վարդանյան

7. ՀՀ հրդեհային անվտանգության տեսչական մարմնի ներկայացուցիչ-Արթուր Գրիգորյան 

Հանձնարարել հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու և կազմելու ավարտված շինարարական



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 978

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻԲԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՈԾԱԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն « Ի ն ք ն ա կ ա մ  կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 

Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26֊ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 

թվականի մայիսի 15֊ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Կորա Աղվանի Մարկոսյանի, Վահագն Կոլյայի 
Մարկոսյանի, Մարգարիտա Կոլյայի Մարկոսյանի և Անի Կոլյայի Մարկոսյանի կողմից, 
քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է 
համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված 
հողամասերի շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 

աննվտանգության գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ' որոշում

1. Կոլյա Աղվանի Մարկոսյանի, Վահագն Կոլյայի Մարկոսյանի, Մարգարիտա Կոլյայի 
Մարկոսյանի և Անի Կոլյայի Մարկոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021- 
002-0018 կադաստրային ծածկագրով 0.27549 հա մակերեսով հողամասի 
սեփականության իրավունքը ճա նաչել ամբողջությամբ:

եմ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 13
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N1920-L որոշմամբ, Հայաստանի Հանրապետության
քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման 

մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի N 731-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով 
կադաստրի կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ 202529NFKG ծածկագրով

1. Դառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, 07-026-0151-0037 կադաստրային 

ծածկագրով համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասից 0.06583հա  
արոտավայր հողամասում Հայկ Դանիելի Տոնոյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 
22.05քմ, 49.07քմ և 19.50քմ արտաքին մակերեսներով սննդի օբյեկտները, 9.54քմ 
արտաքին մակերեսով սանհանգույցը, 0.40քմ մակերեսով հենապատը և 0.37քմ 
մակերեսով պարիսպը ճա նաչել Դառնի համայնքի սեփականություն:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվականի N 979

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

որոշում եմ'

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. հունիսի 13 
գ. Դառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13 ՀՈՒՆԻՍԻ 2025թվակւսնի N 980

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԱՌՆԻ ԳՅՈՒՂԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ՀԱՅԿԱՆՈՒՇ ԱԵՆԳՐՈՒՇԻ ՄՂԱԶԱՆՑԱՆԻՆ ԳՐԱՄԱԿԱՆ ՀԱՏՈՒՑՈՒՄ

ՏՐԱՄԱԳՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մասին >> Հ Հ  օրենքի 48 հոդվածի 
1֊ին մասով Յրդ կետով, Գառնի համայնքի ավագանու 2025 թվականի մարտի 20֊ի N 

61-Ա որոշումով և Հայկանուշ Աղաջանյանի դիմումով' որոշում եմ

Տրամադրել Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի բնակիչ' Հայկանուշ Աենդրուշի 
ԼԼղաջանյանին դրամական հատուցում ըստ ներկայացված հաշիվ - ապրանքագրի:

Տւ^ՊՈՂՈՍՑԱՆ

2025թ. հունիսի 13
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13 ՀՈԻ-ՆԻՍԻ 2025թվականի N 981

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ Գ Ա Ռ Ն Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Գ Ա Ռ Ն Ի  ԳՅՈԻ-ԳԻ ԲՆԱԿԻՉ  

ԿՈՄ ԻՍԱ Ր Ռ Ա Ֆ ԻԿ Ի Ս Ա Ր Գ Ս Յ Ա Ն Ի Ն  Գ Ր Ա Մ Ա Կ Ա Ն  ՀԱՏՈԻՑՈԻՄ

ՏՐԱԱԱԳ ՐԵԱ ՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ  օրենքի 48 հոդվածի 
1֊ին մասով Յրդ կետով, Գառնի համայնքի ավագանու 2025 թվականի մարտի 20-ի N 
61-Ա որոշումով և Կոմիսար Սարգսյանի դիմումով' որոշում եմ

Տրամադրել Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի բնակիշ' Կոմիսար

Ռաֆիկի Սարգսյանին դրամական հատուցում ըստ ներկայացված հաշիվ -
ապրանքագրի:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2025թ. հունիսի 13 
գ. Գաոնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
13 ՀՈԻՆԻՍԻ 2025թվւսկանի N 982

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԱՌՆԻ ԳՅՈԻ-ՂԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ԿԱՐԵՆ ՌԱՖԻԿԻ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ԳՐԱԱԱԿԱՆ ՀԱՏՈԻՅՈԻՄ

ՏՐԱՄԱՌՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մասին »  Հ Հ  օրենքի 48 հոդվածի 
1-ին մասով Յրդ կետով, Գառնի համայնքի ավագանու 2025 թվականի մարտի 20-ի N 
61-Ա որոշումով և Կարեն Սարգսյանի դիմումով' որոշում եմ

Տրամադրել Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի բնակիչ' Կարեն Ռաֆիկի Սարգսյանին 

դրամական հատուցում ըստ ներկայացված հաշիվ - ապրանքագրի:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2025թ. հունիսի 13
գ. Գառնի


